
2

Sigitas KANIŠAUSKAS

Darbas 2024 m. vasario 6 d. Nr. 10 (10595)

„Darbas“, bendradarbiaudamas su Užimtumo tarny-
bos Pasvalio skyriumi, kas mėnesį skelbia laivas darbo 
vietas mūsų rajono įmonėse bei įstaigose. 

Ieškantiems darbo

Pareigybė Darbdavys Atlyginimas
Pagalbinis
darbininkas

MB „Dominauta“ 1 000 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Melžėjas UAB „Tetirvinai“ 1 897 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Gyvulininkystės 
darbuotojas

ŽŪB „Vaškai“ 1 502 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Kiemo darbuotojas-
traktorininkas

ŽŪB „Vaškai“ 1 502 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Pagalbinis
darbuotojas

UAB „Ustukių 
malūnas“

950 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Darbų vadovas AB „Kelių priežiūra“ 1 850 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Šaltkalvis
remontininkas

UAB „Transtika“ 2 000 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Traktorininkas UAB „Krekenava“ 1 500 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Valytojas UAB „Socialinė 
integracija“

120 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Draudimo
pardavimų
vadybininkas

AAS „BTA Baltic
Insurance Company“
filialas Lietuvoje

1 100 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Sunkvežimio
vairuotojas

UAB „Agroparkas“ 2 000 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Autošaltkalvis-
remontininkas

MB „Padangų era“ 1 500 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Pardavėjas UAB „Baltijos 
gėrimai“

950 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Pagalbinis
darbininkas-šėrikas

Ūkininko ūkis 1 000 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Melžimo
operatorius

UAB „Draugystė 
agro“

2 015 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Draudimo
konsultantas

UAB „PZU Lietuva 
gyvybės draudimas“

950 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Operatorius
surinkėjas

PKC Group
Lithuania, UAB

960,60 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Valytojas
Vytauto Didžiojo a.,
Pasvalys

UAB „Corpus A“ 100 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Valytojas
Avižonio g.,
Pasvalys

UAB „Corpus A“ 147,80 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Galvijų fermos 
ūkvedys

UAB „Tetirvinai“ 1 700 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Nekvalifikuotas 
gyvulininkystės 
ūkio darbuotojas 

UAB „Vikebas“ 1 900 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Statybos projekto 
vadovas

UAB „Atalona 
logistic“

2 000 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Fermos
darbuotojas

UAB „Tetirvinai“ 1 303 Eur/mėn.
(neatskaičius mokesčių)

Šiaurys nusinešė Stasiuką. Kilstelėjo virš milžiniš-
ko šimtamečio Kiemėnų pakraštyje stovinčio ąžuolo, 
stabtelėjo prie senosios mokyklos, į kurią kažkada 
skubėjo jo sūnūs Vaidas ir Ričardas, pralėkė pro 
kiemėniečių sodintą bei puoselėtą parką ir 
nunešė amžinybėn. 

Stasys Butkus, kurį visi aplinkiniai iki 
paskutinės akimirkos vadins Stasiuku, 
gimė Kelmės rajone, tikrame Dievo 
užantyje – šalia amžinai sraunios 
Dubysos ir į dangų šaunančių baltų 
Palendrių šv. Benedikto vienuolyno 
bokštų. Penktas Butkų šeimos sūnus 
augo darnioje, žmogų bei Dievą 
gerbiančioje šeimoje. 

Pokario nepriteklius, pro šalį ve-
žimuose į tremtį riedantys kaimynai, 
krauju ir prievarta diegiama „naujoji 
tiesa“ – bus pačios svarbiausios mažojo 
Stasiuko asmenybę formavusios pamokos, 
kurių jis neužmirš niekada. 

Po tarnybos sovietų armijoje Stasiukas pen-
kerius metus dirbs Kražiuose ir kartu Klaipėdos žemės 
ūkio technikume studijuos agronomiją. 

Ten, žemaičiuose, jis sutiks Ireną. Su ja atkeliaus 
į Kiemėnus ir čia, žmonių bei Dievo akivaizdoje, san-
tarvėj nugyvens pusę amžiaus. Ji jam padovanos du 
sūnus. Jis jai – beatodairišką ištikimybę ir meilę. Kai 
klastinga liga pasiglemš Ireną, mirs ir dalis Stasiuko. 

Kiemėnų kolūkio brigadininkas, Šakarnių fermos 
vedėjas, Kiemėnų apylinkės vykdomojo komiteto, 
Saločių apylinkės pirmininkas, viršaitis, bibliote-

In memoriam Stasys BUTKUS
(1940–2024)

kininkas, rajono tarybos deputatas. Su žmonėmis ir 
žmonėms – toks buvo Stasiukas. 

Prasidėjus Atgimimui, nė akimirką nedvejodamas 
prisijungs prie Sąjūdžio ir su bendraminčiais vos 

per tris mėnesius atstatys Laisvės paminklą 
Saločiuose. 

2003 metų vasario mėnesį grupė 
iniciatyvių Kiemėnų kaimo žmonių 

įkurs bendruomenę. Stasys bus vien-
balsiai išrinktas jos pirmininku. Tais 
pačiais metais Pasvalio krašto 
bendruomenės susijungė į rajono 
bendruomenių sąjungą. Stasiui bus 
patikėtos šios sąjungos pirmininko 
pareigos.

Nuoširdumas, pareigingumas, 
rūpestingumas, pasiaukojimas ben-

druomenės reikalams – tai vis Sta-
siukas. 

Nors nemėgo daugžodžiauti, užtat 
puikiai liejo mintis popieriuje. Daug gražių 

žodžių ir atsiminimų išguldė knygelėse „Nami-
šių seniūnija“, „Jie džiugina mus“, „Atsidūsėjimai 
prie kanauninko Aleksandro Štombergo kapo“, „Kur 
tas kelelis pilkas nuves“.

Viename iš paskutinių savo interviu Stasiukas 
pasakys „Visą savo gyvenimą skyriau šalia esantiems 
žmonėms – bendruomenei ir šeimai. Tai pats didžiau-
sias mano turtas.“

Tegul būna lengva žemelė šiam turtingam žmogui. 

Pasvalio rajono bendruomenių sąjungos nariai

Praėjusiais metais Pasvalio „Bo-
čių“ nuveiktus darbus detaliai ap-
žvelgė S. Karčiauskienė. Pranešėja 
didžiausią dėmesį skyrė rugpjūčio 
25 d. Pasvalio kultūros centre orga-
nizuotam tradiciniam kultūriniam 
renginiui „Dainuoju Lietuvai ir Tau“. 
Jam finansavimas – 950 eurų – buvo 
gautas iš Savivaldybės biudžeto. 
Kultūros centro scenoje pasirodė 
„Bočių“ meno mėgėjų kolektyvai 
iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos. Pas-
valio „Bočiams“ atstovavo Giedriaus 
Gumbelevičiaus vadovaujamas miš-
rus vokalinis ansamblis „Rudenėlis“. 
Tikimasi, kad tradicinis renginys 
vyks ir šiemet. 

Toliau pranešėja vardino organi-
zuotas pažintines išvykas, svečiavi-
mąsi pas kitų rajonų „Bočius“. Bene 

Pasvalio „Bočiai“
nesusigundė nauja asociacija

Prieš savaitę rašėme 
apie permainas Lietuvos 
pensininkų sąjungos (LPS) 
Pasvalio „Bočių“ bendrijoje. 
Ataskaitiniame-rinkiminia-
me susirinkime dalyvavę 
bendrijai priklausantys na-
riai absoliučia balsų daugu-
ma vadovės postą patikėjo 
medikei Vidai Vegienei, il-
gametei rajono sergančiųjų 
cukriniu diabetu draugijos 
„Sveikata“ pirmininkei. Ji 
Pasvalio „Bočių“ vairą per-
ėmė iš beveik mėnesį ben-
drijai laikinai vadovavusios 
valdybos narės pasvalie-
tės Stasės Karčiauskienės. 
Kelerius metus „Bočiams“ 
vadovavęs Antanas Indre-
liūnas sausio 2 d. pareiškė, 
kad atsistatydina dėl svei-
katos problemų.

Naująją „Bočių“ pirmininkę Vidą Vegienę (dešinėje) pasveikino 
LPS vadovas Kajatonas Šliogeris ir pavaduotoja Irena Kriščiukaitienė.
dažniausiai ataskaitoje buvo mini-
mas ansamblis „Rudenėlis“, savo 
koncertine programa pernai džiu-
ginęs Biržų, Pakruojo ir kitų rajonų 
„Bočius“. Nemažai pagiriamųjų žo-
džių buvo skirta Janinos Lukštienės 
vadovaujamam klubui „Bitutės“. Jos 
narės dailiais rankdarbiais taip pat 
reprezentuoja Pasvalio „Bočius“. Iš 
populiariausių ir įsimintiniausių ke-
lionių galima išskirti „Bočių“ išvyką 
į Šiluvos atlaidus (Šilines) rugsėjį 
bei pažintį su įspūdingu Tytuvėnų 
bernardinų vienuolyno ansambliu. 

Iš šiųmečių planuojamų didesnių 
renginių, be jau minėto „Dainuoju 
Lietuvai ir Tau“, kalbėta apie pen-
kių dienų trukmės stovyklą Pasvalio 
parke. Taip pat atsirado galimybė 
penkiems nariams pailsėti Birštono 

kurorte. Tik kelionės išlaidas tektų 
patiems apsimokėti.

Išsamią revizijos komisijos atas-
kaitą pateikė jos pirmininkė Alfutė 
Zaleckienė. Ataskaitinio rinkiminio 
susirinkimo dalyviai ir svečiai iš-
girdo, kur ir kokiems renginiams 
panaudoti „Bočių“ pinigai.

Balsų dauguma nuspręsta metinį 
nario mokestį padidinti nuo 5 iki 
10 eurų.

Pešasi ne tik politikai, bet visuo-
meninės organizacijos. Pernai gruo-
dį nuo LPS atsiskyrę keli „Bočių“ 
skyriai, tarp jų Vilniaus ir Alytaus, 
įsteigė Nacionalinę „Bočių“ ben-
drijų asociaciją. Pasiūlymą prie jos 
jungtis gavo ir Pasvalio „Bočiai“. 
Kaip ir tikėtasi, šio klausimo svars-
tymas ir sukėlė didžiausią šurmulį. 

Valdybos narė Birutė Lasauskienė 
sakė, kad nauja asociacija įsikū-
rė įtarus LPS vadovus neskaidria 
finansine veikla. Šiuos gandus ka-
tegoriškai paneigė susirinkime da-
lyvavę LPS pirmininkas Kajatonas 
Šliogeris ir pavaduotoja Irena Kriš-
čiukaitienė. Svečiai aiškino, kad 
skilimas vyko dėl kai kurių užgau-
tų asmeninių ambicijų. „Dirbame 
skaidriai, jokių finansinės veiklos 
pažeidimų nerasta“, – tikino I. Kriš-
čiukaitienė. Tačiau skilimas jau įvy-
kęs. Tiesa, naujai asociacijai kol kas 
priklauso tik keli buvę LPS „Bočių“ 
skyriai. Pavyzdžiui, Ukmergėje da-
lis „Bočių“ liko LPS, kiti pareiškė 
norą šlietis prie asociacijos. 

Stasys Mackevičius ir keletas 
kitų susirinkimo dalyvių teiravosi, 
kokios didesnės naudos galima tikė-
tis, jei būtų nuspręsta stoti į Nacio-
nalinę „Bočių“ bendrijų asociaciją. 
Niekas į šį retorinį klausimą nega-
lėjo atsakyti. Apie naujos organiza-
cijos privalumus nesiryžo spėlioti 
ir A. Indreliūnas, kuris neoficialioje 

aplinkoje ir buvo pasiūlęs svarstyti 
šią idėją. Vienai susirinkimo dalyvei 
susilaikius, visi balsavo už tai, kad 
neverta skubėti ir Pasvalio „Bočiai“ 
liko LPS.

Kaip įprasta per „Bočių“ susirin-
kimus, pasveikinti jubiliatai, šiltais 
žodžiais padėkota nuolatiniams rė-
mėjams, Savivaldybės tarybos na-
riams Igoriui Malinauskui, Rimui 
Želviui, ūkininkui Vydui Gabriūnui.

Aktyviausiems Pasvalio „Bo-
čiams“ padėkas įteikė LPS vadovas 
K. Šliogeris. Jis buvusiam charizma-
tiškajam Pasvalio „Bočių“ vadovui 
A. Indreliūnui įteikė valstybės vėlia-
vą. „Tai buvo vienas iš „Bočių“ pirmi-
ninkų, kuris visur suspėdavo, visiems 
tardavo gerą žodį, paspausdavo ran-
ką“, – sakė K. Šliogeris. Dėkodamas 
už parodytą dėmesį A. Indreliūnas 
apgailestavo, kad dėl sveikatos bū-
klės nebegali toliau vadovauti, tačiau 
naujam pirmininkui ir valdybai ža-
dėjo visokeriopą paramą. 

Autoriaus nuotr.




